2

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 июня 2024 г.
	г. Новоалександровск
	№893

Об условиях приватизации объекта муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края – Автогрейдер ДМ 14, 2012 года выпуска, посредством публичного предложения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 01.03.2024 №21/749, решениями Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2023 №17/704 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год», от 01 марта 2024 №21/750 «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год, утвержденный решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2023 №17/704», от 13 июня 2024 г. №24/791 «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год, утвержденный решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2023 №17/704», учитывая решение комиссии по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (протокол №172 от 13.06.2024г.),
администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить способом приватизации продажу посредством публичного предложения объекта муниципального имущества - Автогрейдер ДМ 14, заводской номер машины (рамы) - №194-6, двигатель №М0886885, коробка передач № отсутствует, основной ведущий мост № отсутствует, цвет желтый, вид движителя колесный, 2012 года выпуска (далее-Объект продажи).
Форма проведения продажи объекта: электронная.
Форма подачи предложений по цене: открытая.

2. Установить начальную цену Объекта продажи, в размере 910 400,00 (девятьсот десять тысяч четыреста) рублей 00 копеек (с учетом НДС), на основании отчета об оценке № 0065 от 12.04.2024г., выполненного Автономной некоммерческой организацией «Экспертно-консультационное бюро».

3. Установить:
величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 91 000,00 (девяносто одна тысяча) рублей 00 копеек;
минимальную цену предложения, по которой может быть продан Объект продажи (цену отсечения) в размере 455 200,00 (четыреста пятьдесят пять тысяч двести) рублей 00 копеек;
величину повышения начальной цены («шаг аукциона») – 45 500,00 (сорок пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;
размер задатка для участия в продаже – 91 040,00 (девяносто одна тысяча сорок) рублей 00 копеек.

4. Управлению имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края совместно с комиссией по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края осуществить в установленном порядке мероприятия по продаже объекта муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления посредством публичного предложения, проводимой в электронной форме.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 22.04.2024 г. №576 «Об условиях приватизации объекта муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края – Автогрейдер ДМ 14, 2012 года выпуска».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru), на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (https://torgi.gov.ru/new/public)

[bookmark: _GoBack]

Исполняющий обязанности главы
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края,
заместитель главы администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края                                                                 Е.А.Савельев

image1.png